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Innledning
For SV er det å levere gode tjenester til innbyggerne kommunens viktigste oppgave. I tillegg
mener SV det er viktig at budsjettet er utjevnende. De med størst behov skal få mest hjelp, mens
de med mest midler skal bidra mer. Budsjettet leverer på disse punktene innenfor de økonomiske
rammene kommunen har.

Kommunen har i flere år brukt sparepenger for å få budsjettet i balanse. Det er nødvendig i noen
år til, men innen utgangen av økonomiplanperioden, i 2027 bør budsjettet være i balanse uten
bruk av fond. Dette klarer vi i vårt budsjett, slik at Bjørnafjorden kommune er rustet for fremtiden
og slipper nye runder med kutt og økonomisk usikkerhet.

SV gjør mange endringer i forhold til kommunedirektøren sitt budsjett, både på utgiftssiden og
inntektssiden. Dette er først og fremst nødvendig for å bevare et forsvarlig tjenestenivå, men også
for å få budsjettet i balanse. I de neste avsnittene vil de største endringene bli beskrevet, inkludert
endringer som ikke har økonomisk konsekvens, mens det til sist vil være en oversikt over alle
endringer med økonomisk virkning.



Driftsbudsjett

Oppvekst
Kommunedirektøren foreslår mange og omfattende kutt innen oppvekst. I tillegg er det forventet at
sektoren skal få ned overforbruket. Sektoren har brukt mer midler enn det som har vært budsjettert
for å levere forsvarlige tjenester. Vi har ikke fått et nøyaktig tall på dette, men det er antakelig i
størrelsesorden 30-60 millioner kroner. Dette kommer altså på toppen av de foreslåtte kuttene på
17 millioner kroner i 2024 og de 15 millioner kronene i 2025. I SV sitt budsjett er det satt av 35
millioner kroner ekstra til oppvekst i 2024 og ytterligere 18 millioner kroner i 2025. Ved å sette av
såpass mye klarer vi å hindre de fleste kuttene.

Beholde dagens skolestruktur
Det aller viktigste grepet vi gjør innen oppvekst er å beholde dagens skolestruktur.
Konsekvensene for lokalsamfunnene og elevene blir for store om de mister skolene, SV setter av
3 995 000 kroner i 2024, og ytterligere 4 815 000 kroner i 2025 og utover, for å unngå nedleggelse
av skoler i kommunen.

Kommunepsykolog
I en tid med økende psykiske problemer blant ungdom er det viktig å ha et godt tilbud slik at de det
gjelder får den hjelpen de trenger. SV setter derfor av 630 000 kroner i 2024, og 1 million kroner i
2025 og utover, til en kommunepsykolog.

Finansiering - barn med særskilte behov
For skolene koster det mer å ha elever med særskilte behov. Siden antallet elever med særskilte
behov og hjelpebehovet varierer fra år til år, mener SV det er viktig at kommunen setter av penger
til dette utenom den vanlige rammen til skolene. Dette er spesielt viktig for de mindre skolene, hvor
variasjonen fra ett år til et annet vil være større enn for de store skolene. SV setter derfor av 2,3
millioner kroner i 2024, og 5 millioner kroner i 2025 og utover, til dette.

Spesialpedagogisk hjelp i barnehage
Kommunedirektøren har foreslått å endre organiseringen innen dette feltet og mener det vil kunne
gi kommunen store besparelser. Disse besparelsene er basert på at barna skal få færre timer med
hjelp enn før, noe SV ikke kan akseptere. Derfor har vi satt av 1,9 millioner kroner i 2024, og 3,7
millioner kroner i 2025 og utover, for å sørge for at barna får den samme hjelpen som de får i dag.

Ungdomsteamet
Forebyggende arbeid både på skolen og fritiden er viktig for å unngå utenforskap og utfordringer.
Vi har i den senere tid sett tegn på at et tøffere ungdomsmiljø er i ferd med å utvikle seg, spesielt



på Osøyro. Da bør det forebyggende arbeidet trappes opp, ikke reduseres. SV setter derfor av
620 000 kroner i 2024, og 1,36 millioner kroner i 2025 og utover, til flere stillinger i
ungdomsteamet.

Skolebading
Langt fra alle elever er svømmedyktig etter 4. trinn, slik læringsmålet er. Vi trenger derfor mer
skolesvømming, ikke mindre. Det er ikke troverdig at man kan opprettholde dagens antall
svømmetimer ved å flytte store deler av det til sjø. Likevel er SV enige at det er viktig at elevene
får mer erfaring med svømming i sjø enn de får i dag, hvor det varierer en del fra skole til skole.
SV mener derfor at andelen svømming i sjø kan økes noe og at besparelsen dette gir brukes på å
gi elevene som trenger mer svømmetrening flere timer i basseng enn i dag. For å finansiere dette
setter SV av 730 000 kroner i 2024, og 1,42 millioner kroner i 2025 og utover.

SFO
SFO er et utrolig viktig tilbud for mange foreldre og det er en viktig arena for lek og vennskap blant
barna. På Stortinget har SV fått på plass nok en utvidelse av ordningen med gratis halvdagsplass,
noe vi mener er et viktig gjennomslag. Dessverre har kommunedirektøren foreslått å stenge SFO i
ferier, noe som vil gjøre hverdagen vanskeligere for svært mange barnefamilier. I tillegg ble
prisene på SFO nylig økt kraftig, en usosial endring SV kritiserte sterkt. Begge disse endringene
ønsker vi å gjøre noe med. SV setter derfor av 230 000 kroner i 2024, og 500 000 kroner i 2025 og
utover, for å beholde ferieåpen SFO, samt 2 millioner kroner hvert år for å redusere
foreldrebetalingen for SFO.

Kommunal barnetrygd
I en periode med sterkt økende priser er barnefamilier en av gruppene som rammes hardt. De har
behov for større bolig, og bruker mer penger på strøm, mat og klær enn mindre familier. I tillegg
har de utgifter til barnehage, SFO og fritidsaktiviteter. Heldigvis har regjeringen nylig senket
maksprisen på barnehage og SV har fått gjennomslag for å øke barnetrygden, slik at de
økonomiske utfordringene har blitt noe redusert. SV setter i tillegg av 5 millioner kroner hvert år til
økt barnetrygd for kommunens innbyggere.

Torsdagsgruppen
Dette tilbudet er utrolig viktig for gruppen det gjelder og innsparingen ved å fjerne det er liten. SV
har derfor satt av 240 000 kroner i 2024, og 520 000 kroner i 2025 og utover, for å bevare
torsdagsgruppen.

Kulturskulen
Vi vet at et bedre tilbud og mer forebyggende arbeid fører til mindre utenforskap og mindre vold
blant ungdom. Kulturskulen er ett av disse tilbudene. I tillegg gir det barna som benytter seg av



tilbudet mye kunnskap og glede. SV mener det er viktig å ta vare på det kulturelle tilbudet og setter
derfor av 1,15 millioner kroner i 2024, og 1,9 millioner kroner i 2025 og utover, for å hindre en
reduksjon i tilbudet.

Miljøarbeid i skolen
Mobbetallene i skolene i kommunen er for høye, for mange barn opplever utenforskap og det er
for mange barn og unge som vegrer seg for å gå på skolen. SV har så langt i vårt budsjett
reversert kutt i ungdomsteamet og hos kommunepsykologen for å hindre at ting blir enda verre.
Dette tiltaket er ment for å gjøre situasjonen bedre. SV ønsker at det skal ansettes miljøarbeidere
og miljøterapeuter i en fri rolle på skolene i kommunen for å arbeide målrettet med miljøarbeid. Vi
har sett at andre kommuner som har gjort dette har hatt god effekt av det. SV setter av 3 millioner
kroner i 2024, og 5 millioner kroner i 2025 og utover, til dette formålet.

Økte overføringer oppvekst
For å gi oppvekstsektoren større fleksibilitet til å gi barn og unge en bedre hverdag ønsker SV å
øke rammen til oppvekst med midler de selv kan disponere. I vårt budsjett øker vi rammen til
oppvekst med 12 millioner kroner i 2024, og 15 millioner kroner i 2025 og utover.

Helse og velferd
Også innen helse og velferd er det foreslått store kutt i kommunedirektøren sitt budsjett, og dette
kommer på toppen av omfattende kutt i inneværende år. I 2024 er det budsjettert med kutt på 15
millioner kroner, og ytterligere 18 millioner kroner i 2025. I SV sitt budsjett er overføringene til
helse og velferd økt med 25 millioner i 2024, og ytterligere ca. 17 millioner i 2025. Dette for å
reversere mange av kuttene, fra både 2023 og 2024, og for å øke satsingen på andre områder.

Beholde boavdelingene Luranetunet
I en tid der antallet eldre øker kraftig er det å legge ned boavdelingene å gå baklengs inn i
fremtiden. Vi ser behovet for flere omsorg+-boliger, og for at en større andel eldre skal bo lengre
hjemme, men det forventes samtidig en økende andel eldre. Vi vil ha behov for alle de
sykehjemsplassene vi allerede har også i fremtiden. SV har derfor satt av penger i
investeringsbudsjettet til omsorg+-boliger istedenfor å legge ned boavdelingene. Når det gjelder
andelen eldre som bor hjemme så vil den øke ved at vi utsetter opprettelsen av nye
sykehjemsplasser istedenfor å legge ned dagens plasser. For å bevare avdelingene på
Luranetunet setter SV av 5 millioner kroner i 2024, og 15 millioner kroner i 2025 og utover.

Legevakt Eikelandsosen
En nedleggelse av legevakten i Eikelandsosen, slik kommunedirektøren foreslår, vil påvirke
mange innbyggere kraftig. Det vil, ifølge kommunens egen rapport, sannsynligvis føre til dødsfall.
SV mener det er uansvarlig å legge ned legevakten i Eikelandsosen. Skal vi ha innbyggere i hele



kommunen så må vi også ha livsviktige tjenester innen rimelig avstand. SV setter derfor av 6
millioner kroner i 2024, og 8,5 millioner kroner i 2025 og utover, for å bevare legevakten i
Eikelandsosen.

Kommunalt legekontor Eikelandsosen
SV mener det er viktig å beholde det kommunale legekontoret i Eikelandsosen for å sikre nok
fastleger for innbyggere i den delen av kommunen. Legger man ned det kommunale legekontoret
så risikerer man at noen av fastlegene finner seg jobb et annet sted. Kommunen risikerer økte
utgifter til dyre vikarer, og innbyggerne risikerer å stå uten fastlege. Den risikoen ønsker SV ikke å
ta, derfor setter vi av 1 million kroner i 2024, og 2,25 millioner kroner i 2025 og utover, for å
beholde det kommunale legekontoret i Eikelandsosen.

Kreftkoordinator
Kreftkoordinatoren gjør en utrolig viktig jobb med å følge opp dem med kreft og deres familie. Det
gjør livet deres lettere, livskvaliteten i en vanskelig situasjon bedre, og veien tilbake til arbeid
kortere. Vi setter derfor av 500 000 kroner i 2024, og 750 000 kroner i 2025 og utover, til
kreftkoordinator.

Crux Vindfanget
Crux Vindfanget er uvurderlig for dem som benytter seg av tilbudet. SV setter derfor av 1 million
kroner fra 2025 og utover for å beholde dette tilbudet.

Økt sosialstønad
SV mener dagens sosialstønad er for lav. Alt for mange lever i fattigdom fordi stat og kommune gir
for lave stønader. SV setter av 2 millioner kroner i 2024 og utover for å gi innbyggerne våre som
mottar denne stønaden litt bedre råd.

Billigere leie i omsorgsboliger
Beboere i omsorgsboligene på Luranetunet betaler i dag en så høy leiepris at minstepensjonister
knapt har penger igjen til annet. Vi mener det er en uverdig behandling av eldre, og senker derfor
leieprisen i omsorgsboligene. Vi reduserer leieinntektene med 1,5 millioner kroner i 2024 og
utover.

Økte rammeoverføringer
Vi har valgt å øke rammeoverføringene til helse og velferd med 6 millioner kroner i hele perioden.
Dette er for å gi sektoren fleksibilitet til selv å velge hvor de mener pengene kommer best til nytte.



Samfunnsutvikling
I kommunedirektøren sitt budsjett får denne sektoren et trekk på 14 millioner kroner. SV har valgt å
øke budsjettet til samfunnsutvikling med 7 millioner kroner i 2024 og 8 millioner i årene etter for å
unngå kuttene med størst negative konsekvenser.

Vaktordning Eikelandsosen brann og redning
For SV er det viktig å ha en god vaktordning i Eikelandsosen slik at alle innbyggerne i kommunen
vet at hjelpen kommer om noe først skulle skje. Å gå tilbake til en ordning uten fast mannskap på
vakt, hvor man risikerer at innsatsleder møter opp alene på en hendelse, er ikke akseptabelt. SV
setter derfor av 1 million kroner i 2024 og utover for å sikre at dagens vaktordning kan beholdes.

Brøyting
Forslaget om å kutte kraftig i budsjettet til brøyting, og mer eller mindre kun brøyte hovedveiene og
kun i kommunens åpningstider, er dypt problematisk. Ikke bare øker faren for ulykker, det gjør det
også vanskelig for hjemmesykepleien å komme frem til sine brukere og for våre innbyggere å
komme seg på jobb. SV øker derfor budsjettet til brøyting med 2 millioner kroner i 2024 og utover.

Beholde klimarådgiver
Klimaendringene verden står overfor er en av nåtidens største utfordringer. Uten øyeblikkelig
handling vil det snart være umulig å holde den globale temperaturøkningen under 1,5 grader. De
største tiltakene må gjøres nasjonalt og globalt, men også lokale tiltak må til. SV setter av 1
millioner kroner i 2024 og utover til å beholde klimarådgiveren.

Andre tiltak
SV har flere tiltak i vårt budsjett som ikke går inn under de tre kategoriene som er nevnt så langt,
eller som ikke har en økonomisk konsekvens. Disse tiltakene vil bli nærmere forklart her.

Bemanningssentral - oppvekst
. SV mener det er klokt å utvide bemanningssentralen til også å inkludere oppvekst. I dag brukes
det mye ufaglærte unge voksne som lærervikarer, også ved lengre fravær. Å kunne tilby faste og
fulle stillinger vil gjøre det enklere å få vikarer med kompetanse inn. Tiltaket har ingen
budsjettkostnad siden det også i dag må hentes inn vikarer.

Redusere lønn til ordfører og varaordfører
SV mener at lønnsnivået til ordfører og varaordfører i kommunen er for høyt. Vi har i flere år
foreslått å redusere den til 80 prosent av lønnen til en stortingsrepresentant, og det gjør vi i år



også. I tillegg skaper det politikerforakt og undergraver de vanskelige budsjettprosessene i
kommunen når ordføreren både er frikjøpt 85 prosent på fylket og 100 prosent i kommunen. Vi
foreslår derfor en reduksjon til 80 prosent stilling for ordføreren ut denne perioden, og oppfordrer
ordføreren til å redusere frikjøpet i fylket på samme måte slik at totalt frikjøp ikke overstiger 100
prosent. Totalt gir dette en besparelse på 400 000 kroner hvert år i planperioden.

Redusere formannskapets disposisjonsfond
I en periode hvor hver stein skal snus og alt som ikke er nødvendig skal kuttes, er det ikke rom for
å sette av 600 000 kroner til formannskapets disposisjonsfond hvert år. Formålene fondet brukes
på er ofte gode, men SV mener det blir feil å sette av en såpass stor sum til dette når man ser hva
som samtidig skal kuttes av kommunale tjenester. Derfor reduserer SV dette til 100 000 kroner i
året, slik at besparelsen blir 500 000 kroner hvert år i planperioden.

Redusere lønn kommunedirektør
Kommunen skal ansette en ny kommunedirektør. Her mener SV det er viktig å sende et tydelig
signal om at lønnsnivået til topplederne i kommunen må ned. SV budsjetterer derfor med en
redusert lønnskostnad til kommunedirektøren på 300 000 kroner. Årlig besparelse inkludert
pensjon og arbeidsgiveravgift blir over 400 000 kroner.

Kantine ungdomsskole
Mat er en viktig del av skoledagen. SV ønsker å gi elevene gratis skolemat, men ser at
kommuneøkonomien dessverre ikke strekker til. Når det gjelder dagens kantiner med salg av mat
mener SV at skolene selv må vurdere om dette er et tilbud de ønsker å videreføre. SV stryker
derfor avsnittet om at skolekantinene må legges ned. Vi presiserer at dette ikke er et vedtak om at
skolene må ha kantine, men at de står fritt til å velge dette selv.



Investeringsbudsjett
I vanskelige økonomiske tider med høye renter må investeringene holdes nede. De tiltakene SV
har funnet rom for i planperioden er valgt fordi vi mener de vil kunne spare kommunen for
kostnader på sikt.

Omsorg+
Ved å beholde boavdelingene på Luranetunet, blir det behov for å etablere omsorg+-boliger på en
annen måte. Mange eldre ønsker å bo lengre utenfor sykehjem, og for kommunen er det også en
rimeligere løsning. I tillegg til å bygge kommunale omsorg+-boliger, må kommunen omgjøre
eksisterende kommunale boliger. I tillegg mener SV at det er viktig å legge til rette for privateide
omsorg+-boliger med gode fellesareal dersom noen ønsker å bygge det. Vi mener at flere vil velge
denne løsningen om den er tilgjengelig nærmere der de bor i dag, så det bør åpnes for bygging av
dette i de fleste bygder i kommunen. SV setter av 10 millioner kroner i året fra 2024 og utover til
bygging og innredning av omsorg+-boliger, og til å støtte private initiativ.

Mikrohus
Hvis erfaringene med de to første mikrohusene blir gode, mener SV det er viktig å komme raskt i
gang med flere. Tiltaket vil både kunne gi en innsparing for kommunen penger og gi brukerne
bedre livskvalitet. SV setter av 4 millioner kroner i 2025 til bygging av nytt mikrohus, avhengig av
erfaringer med de to første.



Inndekning
SV bruker rundt 65 millioner kroner mer på gode tjenester i Bjørnafjorden kommune i 2024,
sammenliknet med kommunedirektøren sitt budsjett. I resten av planperioden ligger beløpet på
rundt 101 millioner kroner. Skal budsjettet være forsvarlig må inntektene på sikt øke mer enn
utgiftene. Det gjør de i vårt budsjett.

Eiendomsskatt - bolig og hytter
Eiendomsskatt er det eneste virkemiddelet kommunen har for å øke inntektene her og nå med de
nødvendige beløpene for å beholde et forsvarlig tjenestenivå. I 2022 hadde over 90 prosent av
kommunene i landet behov for denne inntekten. Bjørnafjorden kommune er en
lavinntektskommune, og har ikke råd til å budsjettere uten. Da blir tjenestene vi tilbyr kommunens
innbyggere uforsvarlig dårlige, og de menneskelige, sosiale og samfunnsøkonomiske kostnadene
store.
I 2024 har vi budsjettert med en inntekt på 20 millioner kroner fra eiendomsskatt på bolig og hytter.
Dette beløpet øker til 45 millioner kroner i 2025, og til 50 millioner kroner de siste to årene i
planperioden. En bolig med en markedsverdi på 4,5 millioner kroner vil da måtte betale ca. 2000
kroner i eiendomsskatt i 2024. I 2025 vil det innføres et bunnfradrag på 500 000 kroner, slik at de
med billigere boliger betaler mindre mens de med dyrere boliger må ta en større del av regningen.

Eiendomsskatt - næring
SV foreslår også eiendomsskatt på næring. Her har vi budsjettert med 10 millioner kroner i økte
inntekter i 2024. Dette øker med rett over 10 millioner kroner i året i hele planperioden, slik at vi
ender opp med 41 millioner kroner i 2027. SV ser også for seg å øke dette noe mer i 2028, slik at
man da ender opp med en inntekt på 51 millioner kroner.

Annet
I tillegg har SV også budsjettert med en liten økning i skatteanslaget på 5 millioner kroner de to
første årene og 10 millioner kroner de to siste. Det er også budsjettert med utbytte fra kommunalt
eide selskap, økte inntekter fra parkering, bobil og båthavn, og reduserte kostnader til renter og
avdrag som følge av salg av eiendom.

Totalt gir dette økte inntekter i 2024 på 38 millioner kroner, mens det i 2027 gir økte inntekter på litt
over 111 millioner kroner. Bruken av premiefond økes med totalt 27 millioner kroner i planperioden.
Det er spesielt de to første årene bruken økes, mens det siste året i planperioden er bruken
redusert med nesten 10 millioner kroner i forhold til kommunedirektøren sitt budsjett. Dette er fordi
det tar noen år å trappe opp eiendomsskatten. Dette illustrerer godt utfordringen med å vente
enda lenger med å innføre eiendomsskatt: Jo lenger vi utsetter det, jo høyere blir risikoen for å
måtte kutte kraftig i tjenester, rasere fagmiljø og så få økte kostnader til å gjeninnføre dem når
inntektene er høyere igjen.



Oversikt over endringer i driftsbudsjettet

Sektor Tiltak 2024 2025 2026 2027

Oppvekst Beholde skolene 3 995 000 8 810 000 8 810 000 8 810 000

Kommunepsykolog 630 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Barn med særskilte behov 2 300 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Spesialpedagogisk hjelp BHG 1 900 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000

Ungdomsteamet 620 000 1 360 000 1 360 000 1 360 000

Skolebading 730 000 1 420 000 1 420 000 1 420 000

Kommunalt renhold 780 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000

Ferieåpen SFO 230 000 500 000 500 000 500 000

Torsdagsgruppa 240 000 520 000 520 000 520 000

Kulturskulen 1 150 000 1 900 000 1 900 000 1 900 000

Koordinator barn som pårørende 400 000 950 000 950 000 950 000

Nok. Bergen 75 000 75 000 75 000 75 000

Antidoping Norge 15 000 15 000 15 000 15 000

Kommunal barnetrygd 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Miljøarbeid i skolene 3 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Økte rammeoverføringer 12 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Redusert pris SFO 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Totalt 35 065 000 53 350 000 53 350 000 53 350 000

Helse Beholde boavdelingene Luranetunet 5 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Legevakt Eikelandsosen 6 000 000 8 500 000 8 500 000 8 500 000

Kommunalt legekotor Eikelandsosen 1 000 000 2 250 000 2 250 000 2 250 000

Kreftkoordinator 500 000 750 000 750 000 750 000

Crux vindfanget 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Psykisk helse og rus 600 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Søfteland bofellesskap 1 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Friskliv og mestring 1 000 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000

Nok. Bergen 75 000 75 000 75 000 75 000

Redusert husleie omsorgsboliger 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Økte sosialhjelpssatser 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Fjerne sosialstønad som lån 200 000 200 000 200 000 200 000

Økte rammeoverføringer 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

Innsparing velferdsteknologi/omsorg + -1 000 000 -2 000 000

Renter og avdrag investeringar 630000 1 710 000 2 610 000

Totalt 24 875 000 41 875 000 42 585 000 42 485 000

Samfunnsutvikling Vaktordning Eikelandsosen brann og redning 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000



Brøyting 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Beholde klimarådgiver 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Redusere husleie kommunale boliger 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Ikke senke temperatur kommunale bygg 200 000 200 000 200 000 200 000

Beholde terapibad Luranetunet 250 000 250 000 250 000 250 000

Ikke slukke veilys 500 000 500 000 500 000 500 000

Beholde kommunale kaier 300 000 300 000 300 000 300 000

Skolestruktur 840 000 1 675 000 1 675 000 1 675 000

Totalt 7 090 000 7 925 000 7 925 000 7 925 000

Fellesområde Kantine ASVO 200 000 200 000 200 000 200 000

Redusert lønn ordfører og varaordfører - 400 000 - 400 000 - 400 000 - 400 000

Redusere formannskapets disp. fond - 500 000 - 500 000 - 500 000 - 500 000

Redusert lønn kommunedirektør - 400 000 - 400 000 - 400 000 - 400 000

Overføringer kirke -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

Totalt -2 100 000 -2 100 000 -2 100 000 -2 100 000

Totalt 64 930 000 101 050 000 101 760 000 101 660 000

Finansiering Eiendomsskatt bolig -20 000 000 -45 000 000 -50 000 000 -50 000 000

Eiendomsskatt næring -10 000 000 -20 250 000 -30 500 000 -41 000 000

Økt avgift parkering/bobil/båt - 150 000 - 200 000 - 250 000 - 250 000

Meglerpakken - 500 000 - 500 000 - 500 000 - 500 000

Økt skatteanslag -5 000 000 -5 000 000 -10 000 000 -10 000 000

Økt utbytte -2 000 000 -5 000 000 -7 000 000 -7 000 000

Reduserte renter og avdrag - salg av eiendom - 450 000 -1 350 000 -2 025 000 -2 475 000

Totalt -38 100 000 -77 300 000 -100 275 000 -111 225 000

Endring ubundne avsettinger -10 000 000 -5 000 000

Endring bruk av premiefond -16 830 000 -18 750 000 -1 485 000 9 565 000

Oversikt over endringer i investeringsbudsjettet

2024 2025 2026 2027

Omsorg+ boliger og utstyr 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Mikrohus 4 000 000

Salg av eiendom -10 000 000 -10 000 000 -5 000 000 -5 000 000


